maius deeus et ornamentum ac dignitatem inibi obtinentium splen- 

dorem et honorificentiam aceomoda esse eensentur  pontifieiae 

nostrae benignitatis donis libenter consulimus, prout ecelesiarum 
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ipsarum et personarum huiusmodi qualitatibus mature consideratis 

eonsentaneum esse in Domino arbitramur. 

Sane pro parte dileeti filii Gandolphi Ernesti sacri Romani 

imperii comitis de Kuenburg moderni decani seeularis ct insignis 

collegiatae ecelesiae oppidi eivitatis nuncupatae Ellwacensis seu 

KEllwanghen nullius «dioecesis provineiae Maguntinae nobis exhibita 

petitio eontinebat, quod dietae eeelesiae collegiatae eapitulum prae- 

positura prineipali ac decanatu secunda dignitatibus inibi respective 

existentibus ac duodeeim eanonicatibus totidemque  praebendis 

constans unnm ex insignioribus et nobilioribus totins Germaniae 

eapitulis existit ipsiusque collegiatae ecelesiae praepositus pro tem- 

pore existens semper est sacri Romani imperii princeps locumque 
et votum in dieta Ratisbonensi habet, eanonici vero pracfatae eolle- 

giatae ecelesiae fere omnes comites, barones et ex nobilioribus 

imperii praefati familiis ad instar eathedralium eeelesiarum Ger- 

maniae huiusinodi, qui decanus et eanoniei praesenti indulto subtananı 

seu vestem eanonicalem violacei coloris neenon rochettum et eappanı 

magnam cum pellibus armellinis hyemali, aestivo vero temporibus 

rochettum et mozettam eum sUo caputio etiam violacei coloris 

corum arbitrio quibusvis anni temporibus et diebus et iuxta temporis 

opportunitatem et varietatem gestandi et deferendi apostolica eis 

auctoritate eoncesso gandent, et si, sieut eadem petitio subiungebat, 
dieto Gandolpho Ernesto ut praefertur moderno et pro tempore 

existenti pracfatac collegiatae ecelesine decano, ut eadem collegiata 

eeelesia venerabilior in divino servitio et splendidior evadat, per 

nos et sedem apostolieam benigne ut infra indulgereretur, ex hoe 

profeeto divini eultus augmento pracfataeque collegiatac ecelesiae 

dlecori et ormamento dietique deeanatus honorifieentiae peropportune 

eonsuleretur. Quare pro parte dieti Gandolphi Ernesti nobis fuit 

humiliter supplieatum, quatenus dietae collegiatae ecelesiae venus- 

tati divinique in ea eultus ineremento huiusmodi in praemissis 

opportune providere de benignitate apostolieca dignaremur. 

Nos igitur, qui quantunm cum Domino possumus insignium 

ecelesiarum eollegiatarum splendorem divinique cultus inerementum 

paternis et sinceris desideramus affeetibus, praefatum Gandolphum 
Ernestum speeialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a 

quibusvis . . . . . eensuris et poenis . . . . . ad efleetum praesen- 

tium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutum 

fore vensentes huiusmodi supplieationibus inelinati eidem Gandolpho 

40 Ernesto eiusque in decanatu praefato suceessoribus, ut ipse eiusque
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successores praefati perpetuis futuris temporibus habitum praelatitium 

gestare et deferre ac mitra, annulo, baculo pastorali, sandaliis, 

chirotheeis, eanone, Iychneolo aliisque pontifiealibus insigniis ad 

instar abbatum infulatorum tam in «dieta collegiata quam in aliis 

illi subiectis et ab ea dependentibus ecelesiis ac etiam in proces- 
sionibus et funeralibus aliisque actibus eapitularibus et funetionibus 
publieis et privatis ac etiam in praesentia venerabilium fratrum 

nostrorum sanctae Romanae ceeelesiae eardinalium etiam de latere 

legatorum, vicelegatorum, sedis apostolieae praefatae nunciorun, 

arehiepiseoporum cf episcoporum ac ordinarii cetiam proprü et 
aliorum quorumeungue uti libere et hieite possint et valeant, apo- 

stoliea auetoritate tenore praesentium perpetno «oneedimus et indul- 

gemus ac plenam Jibertatem et omnimodam potestatem et facultatem 

desuper impertimur ac dietum Gandolphum Ernestum eiusque in 

ddieto decanatı sueeessores pro tempore existentes super eisdem 
praemissis desuper a quoquam «quavis auetoritate fungente vel 

dignitate fulgente sub quovis praetextu, colore vel ingenio, enusa 

vel oceasione inquietari, perturbari vel quovis mode impediri nulla- 

tenus unquam posse vel debere, praesentes quoque litteras ex quo- 

eunque capite quantumvis legitimo et iuridieo de subreptionis vel : 

obreptionis seu nullitatis vitio aut intentionis nostrae vel quopiam 

alio defeetu notari vel impugnari unquan posse, sed cas semper 

et perpetuo validas ef effieaces ac firmas esse ct fore suosqne 
plenarios ac Integros efleetus sortiri et obtinere nee sub quibusvis 

similinm vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, 

limitationibns, derogationibus aut aliis contrariis  dispositionibus 

eomprehensas, sed semper et omnino ab illis exeeptas esse et 

tore .. ... . . deeernimus. Non obstantibus quibusvis..... Nulli 

ergo hominum Jieeat hane paginam nostrae absolutionis, eoncessio- 
nis, indulti, faeultatis, impartitionis, deereti et derogationis infringere 
vel eı ausı temerario eontraire. Si quis autem hoe attentare prae- 
sumnpserit, indignationem ommnipotentis Dei ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eins se noverit ineursurum, 

Datum Romae apud sanetam Mariam maiorem anno inearna- 
tionis dominieae millesimo  septingentesimo oetuagesimo quarto, : 
septimo Kalendas Septembris, pontifieatus nostri anno deeimo. 

10 

15 

25 

30

d 

10 

20 

25 

30 

3D 

Anhang I. Ernennung Albrecht von Rechbergs 1461. 963 

Anhang. 

. 

Ernennung Albrecht von Rechbergs zum Propst. 
Bulle Pius IT. vom 12. Januar 1461. 

Hs. Beglaubigte Kopie, dem Notariatsinstrument vom 16. April 

1461 (vgl. WVjh. 1908 5. 194) inseriert; Orig. Perg. mit anhäng. 

Siegel des Abts Andreas von Alpirsbach in Fasz. 92. Das Original der 

päpstlichen Bulle ist ım StA. nicht vorhanden. 

Pius episcopus servus servorum Dei dilecto filio abbati monas- 

terii beate Marie in Alperspach ') CGonstanciensis dioc. salutem et 

apostolicam benedietionem. Dignum arbitramur et congruum, ut 

illis se reddat sedes apostoliea graciosam, quibus ad id propria 

virtutum merita Jaudabiliter suffragantur. Dudum siquidem omnes 

dignitates eeteraque benefieia ecelesiastica cum cura et sine cura 

apud sedem predietam tune vacaneia et inanten vacatura collacioni et 

disposieioni nostrexeservavimus dleeernentes ex tune irritum et inane, Si 

seeus super hys a quoquam quavis auctoritate seienter vel ignoranter 

eontingeret attemptari. Cum itaque postmodum prepositura eeelesie 

saneti Viti in Elwangen Augusten. dioc. sedi prediete imediate 

subieete per liberam resignacionen dilecti filii Johannis de Hurnham 

(sic) nuper ipsius ecelesie prepositi de illa quam tune obtinebat 

per dileetum fillum Johannem Wernerii (sic) de Flachsland decanum 

eeelesie Basiliensis procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter 

eonstitutum in manibus nostris sponte factam et per nos admissam 

aput (sic) sedem ipsam vacaverit et vacet ad presens nullusque de illa 

preter nos hac viee disponere potuerit sive possit reservacione et 

deereto obsistentibus supradictis, nos dileetum filium Albertum de 

Rechperg de Hohenrechperg elerieum Constane. dioe. a quibuscunque 

exeommunieacionis, suspensionis et interdieti aliisque ecelesiastieis 

sentenciis, eensuris et penis in eum a iure vel ab homine quavis 

veeasione vel eausa latis inflietis seu promulgatis quibus forsan 

quomodolihet irretitus existit ad effeetum preseneium dumtaxat 

consequendum auctoritate apostolica haruım serie absolventes et 

absolutum fore censentes neenon ommia et singula beneficia ecele- 

siastica cum eura et sine cura que cciam ex quibusvis apostolicis 

dispensacionibus obtinet et expectat ac in quibus et ad que ius 

1) Andreas von Neuneck, Abt von Alpirsbach 1455— 170.
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sibi quomodolibet eompetit, queeunque, quoteunque et qualiacunque 

fuerint, eorumque fruetuum, reddituum et proventuum veros valores 

annuos ct huiusmodi dispensaeionum tenores presentibus pro 
expressis habentes ipsumgque Albertum, qui ut asserit ex matris de 

eomitum, ex patris vero lateribus de militari genere procreatus ae 

in quintodeeimo vel eirca sue etatis anno constitutus existit, apud 

nos «de nobilitate generis, vite ae morum honestate alıısque probi- 

tatis et virtutum meritis multiplieiter commendatum, horum intuitu 

gsracioso favore prosequi volentes diserecioni tue per apostolica 

seripta mandamıs, quatenus si per diligentem examinaclonem eun- 

dem Albertum ad hoc ydoneum esse repereris, super quo tuanı 

eonseienelam oneramus, preposituram predietam, que dignitas inibi 

prineipalis, curata et eleetiva existit et emius fruetus, redditus et 

proventus mille et «aningentos florenos auri Renen. seenndum 
communem extimacionem ut idem Albertus eeiam asserit valent 

annuatiım, sive premisso sive alio quovis modo aut ex alterius 
eninseunque persona seu per similem dieti Johannis de WMurnhaim 

aut ewiuseunque alterius de illa in Romana euria vel extra cam 

ceiam eoram notario publico ct testibus sponte factam resignacionem 
vel eonstitueionenm felieis reeordacionis Johannis pape XXL. prede- 

cessoris nostri que ineipit,Execrabilis’ vel asseeueionem euinseunque 

alterius eeelesiastiei eurati et incompatibilis beneficii quavis auctori- 

tate eollati vacet, eelam si tanto tempore vacaverit quod eius colla- 

eio iuxta Lateranensis statuta eoneilii ad dietum (sic) sedem legi- 

time devoluta ipsaque prepositura disposieioni apostolice speeialiter 

vel alias generaliter reservata existat et super ca inter aliquos lis 

enius statum presentibus haberi volumus pro expresso pendeat 
indeeisa, dummodo eius disposieio ad nos hac vice pertineat, cum 

omnibus iuribus et pertineneiis suis eidlen Alberto auctoritate nostra 

eonferas et assignes iInducens per te vel alium seu alios eundem 

Albertum recepto prius ab eo nostro et Romane cecelesie nomine 
iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus introclusam fidelitatis 
debite inramento ’) vel procuratorem eius nomine in corporalem 

possessionem prepositure Turiumque et pertinenciarum predietorum 

et defendens inductum amoto exinde quolibet detentore ac faciens 

Albertum vel pro eo procuratorem predietum ad preposituram 

hniusinodi ut est moris admitti sibique de illius fructibus, redditibus, 
proventibus, iuribus et obveneionibus universis sie integre responderi 

'ı Anhang Nr. II, unten S. 266 f. 
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contradietores auetoritate nostra appellaeione postposita compescendo, 

Non obstantibus pie memorie Bonifaeii pape VIIT. eeiam predecessoris 

nostri et aliis apostolieis constitueionibus neenon  diete  ecelesie 

inramento, eonfirmacione apostoliea vel quavis firmitate alia robo- 

ratis statutis et eonsuetndinibus eontrariis quibuscungue aut sı aliqui 

super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus diete  ecelesie 

speeiales vel aliis benefieiis ecelesiastieis in illis partibus generales 

diete sedis vel legatorum eius lTitteras impetrarint, eelam SI per 

cas ad inhibieionem, reservacionem et deeretum vel allas quomo- 

dolibet sit processum, quibus ommibus prefatum Albertum in asse- 

eueione diete prepositure volumus anteferri, sed nullum per hoc eis 

quoad asseeneionem dignitatum aut benefieiorum aliorum preimdieium 

renerari, seu si venerabili fratri nostro episeopo Anugustensi nee 

non dileetis filiis eapitulo diete eeelesie vel quibusvis aliis commu- 

niter vel divisim a dieta sit sede indultum, quod ad recepeionen 

vel provisionem alienius minime teneantur et ad id compelli aut 

quod interdiei, suspendi vel excommmmiecari non possint quodque 

de dignitatibus huiusmodi vel aliis benefieiis ecelesiastieis ad corum 

eollacionem, provisionem, presentacionem, eleecionem seu quamvis 

aliam  disposieionem coniunetim vel separatim speetantibus null 

valeat provideri per litteras apostollcas non facientes plenam et 

expressam ac de verbo ad verbum de indulto huinsmodi meneionem, 

vel qualibet alia diete sedis indulgencia generali vel speciali 

euiuseunque tenoris existat per quam presentibus non expressam 

vel totaliter non insertam effeetus earum impediri valeat vel differri 

et de qua eninsqne toto tenore habenda sit in nostris litteris 

meneio specialis, aut si dietus Albertus presens non fuerit ad 

prestandum de observandis statutis et consuetudinibus diete ecelerie 

solito iuramento, dummodo in abseneia sua per procuratorem ydo- 

neum et eum ad eeelesiam ipsam aceesserit corporaliter ıllud 

prestet, seu quod dietus Albertus ad optimendam  preposituram 

predietam etatis premisse defeetum patitur in illius anno predicto 

constitutus ut prefertur; n0S enim eum eodem Alberto ut prepo- 

situram predietam si sibi virore preseneium ceonferatur recipere et